
 

VÝBOR PRO PERSONÁLNÍ NOMINACE 

 

Čj. 6107/2022-UVCR 

ZÁZNAM O KONÁNÍ A PRŮBĚHU POHOVORU 

 

Členové Výboru přítomní pohovoru: 

Ing. Yvona Charouzdová, předsedkyně 

RNDr. Josef Postránecký, člen 

Mgr. František Bublan, člen 

Ing. Petr Špirhanzl, člen 

Jana Maxová, sekretariát 

Mgr. Alena Lupjanová, sekretariát 

 

Datum a místo konání pohovoru: 

8. února 2022, jednání se uskutečnilo prostřednictvím platformy Webex  

Předkladatel: 

Ministerstvo financí  

Nominovaná osoba: 

Ing. Kateřina Hyan 

Právnická osoba s majetkovou účastí státu: 

THERMAL-F, a.s. 

Orgán: 

Dozorčí rada 

 



Průběh pohovoru: 

V úvodu pohovoru představil Mgr. Roman Binder, náměstek ministra v Ministerstvu 
financí, jakožto zástupce předkladatele, nominovanou osobu. Důvodem nominace 
do funkce členky dozorčí rady společnosti THERMAL-F, a.s. je vysoká odborná 
způsobilost a kompetence nominované osoby vykonávat tuto činnost. 

Úvodem své prezentace seznámila nominovaná osoba členy Výboru pro personální 
nominace se svým profesním profilem. Poté se podrobněji věnovala historii hotelu 
Thermal, jeho současné rekonstrukci a rovněž způsobu financování této 
rekonstrukce. V závěru prezentace se nominantka zaměřila na zhodnocení 
dosavadního stavu hotelu Thermal a vize svého působení v dozorčí radě této 
společnosti.  

V rámci hodnotícího pohovoru byla nominovaná osoba vyzvána ke zhodnocení své 
dosavadní praxe a ke sdělení, která z pozic pro ni byla nejcennější, a dále, aby 
uvedla  tři slova charakterizující její styl manažerského řízení. Poté byla nominantka 
dotázána, v jaké fázi se v současné době nachází rekonstrukce hotelu a kdy se 
předpokládá dokončení a znovuotevření hotelového bazénu. Následně se 
nominantka vyjádřila k otázce, jakou strategii by zvolila, aby bylo dosaženo úrovně 
využití hotelu z období před pandemií Covid-19. Posléze byla diskutována otázka 
kontrolní činnosti dozorčí rady v souvislosti s probíhající rekonstrukcí hotelu 
Thermal. 

V závěru hodnotícího pohovoru byla rovněž zkoumána mediální minulost 
nominované osoby, možnost případného střetu zájmů a její časové dispozice pro 
řádný výkon funkce členky dozorčí rady.  

 

 

 

 

Stanovisko 

 

Výbor pro personální nominace (dále jen „Výbor“) posoudil veškeré doklady 
předložené v souladu s ustanovením § 13 nominačního zákona, zhodnotil úroveň 
prezentace nominované osoby, její dosavadní pracovní zkušenosti a její vzdělání 
vzhledem k charakteru a zaměření funkce, již by v případě úspěšné nominace měla 
zastávat. Výbor rovněž zhodnotil úroveň vystupování nominované osoby a její 
přesvědčivost v průběhu pohovoru, schopnost pohotově zodpovědět položené 
otázky a celkový přehled nominované osoby o činnosti právnické osoby 
s majetkovou účastí státu, do jejíhož orgánu byla osoba nominována. 

Výbor dále přihlédl k osobnostním předpokladům nominované osoby, k jejím 
schopnostem týmové spolupráce a schopnostem a zkušenostem v oblasti 



managementu. Hodnocena byla rovněž úroveň zkušeností s řízením a vedením 
kolektivu, znalosti a odpovídající praxe v oblasti předmětu podnikání nebo činnosti 
právnické osoby s majetkovou účastí státu a finanční znalosti nominované osoby.  

Výbor rovněž vyhodnotil mediální obraz nominované osoby se zvláštním ohledem 
na možné riziko negativní publicity v její minulosti, posoudil schopnost nominované 
osoby řádně vykonávat funkci, do níž byla nominována s ohledem na její časové 
dispozice, a konečně přihlédl též k potenciálnímu riziku střetu zájmů při  výkonu 
funkce, do níž byla posuzovaná osoba nominována. 
 
Na základě zhodnocení všech výše uvedených kritérií ve všech vzájemných 
souvislostech Výbor pro personální nominace  

doporučuje 

vyslovit s navrhovanou personální nominací souhlas. 

 

 

Ing. Yvona Charouzdová v. r. 

předsedkyně Výboru 
pro personální nominace 

 



Kateřina Hyan 
 

Gender: Female  Nationality: Czech   

WORK EXPERIENCE  

[ 01/10/2018 – Current ]  student PhD 

Vysoká škola ekonomická v Praze 

City: Praha 
Country: Czechia 

[ 01/07/2010 – Current ]  pronájem nemovitostí 

City: Praha 
Country: Czechia 

[ 01/01/2010 – 31/12/2017 ]  Golf project manager 

Czech Golf Guide 

City: Praha 
Country: Czechia 

[ 01/10/1997 – 15/12/2009 ]  Finanční a provozní ředitel, Resident manager 

hotel Grand Majestic Plaza, hotel Majestic Plaza, hotel Meteor Plaza, hotel Elite,
hotel Charles 

City: Praha 
Country: Czechia 

EDUCATION AND
TRAINING  

[ 01/10/2018 – Current ]  doktorské studium 

Vysoká škola ekonomická v Praze  

Address: Praha, Czechia 
Field(s) of study: Fakulta mezinárodních vztahů 

[ 01/10/1999 – 30/06/2002 ]  magisterské studium s titulem Ing. 

Vysoká škola ekonomická v Praze  

Address: Praha, Czechia 
Field(s) of study: Fakulta mezinárodních vztahů 



anglický jazyk 
LISTENING B2 READING B2 WRITING B2 

SPOKEN PRODUCTION B2 SPOKEN INTERACTION B2 

německý jazyk 
LISTENING B1 READING B1 WRITING B1 

SPOKEN PRODUCTION B1 SPOKEN INTERACTION B1 

španělský jazyk 
LISTENING B1 READING B1 WRITING B1 

SPOKEN PRODUCTION B1 SPOKEN INTERACTION B1 

[ 01/10/1994 – 30/06/1997 ]  bakalářské studium 

Jihočeská univerzita  

Address: Tábor, Czechia 
Field(s) of study: katedra ekonomiky a techniky cestovního ruchu 

LANGUAGE SKILLS  

Mother tongue(s): český jazyk 

Other language(s): 



 
     
     
         
         Owner
         
             
                 Kateřina
                 Hyan
            
        
         1
    
     
         
             Kateřina
             Hyan
        
         cz
         
         female
         český jazyk
    
     
         
         
             
                 Vysoká škola ekonomická v Praze
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     student PhD 
                     
                         
                             2018-10-01
                        
                         true
                    
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     pronájem nemovitostí
                     
                         
                             2010-07-01
                        
                         true
                    
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 Czech Golf Guide
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Golf project manager
                     
                         
                             2010-01-01
                        
                         
                             2017-12-31
                        
                         false
                    
                     Praha
                     cz
                
            
             
                 hotel Grand Majestic Plaza, hotel Majestic Plaza, hotel Meteor Plaza, hotel Elite, hotel Charles
                 
                     
                         
                    
                
                 
                     Finanční a provozní ředitel, Resident manager
                     
                         
                             1997-10-01
                        
                         
                             2009-12-15
                        
                         false
                    
                     Praha
                     cz
                
            
        
         
             
                 Vysoká škola ekonomická v Praze
                 
                     
                         
                             Praha
                             cz
                        
                    
                
                 
                     
                         2018-10-01
                    
                     true
                
                 
                     doktorské studium
                     
                         
                             Fakulta mezinárodních vztahů
                        
                    
                
            
             
                 Vysoká škola ekonomická v Praze
                 
                     
                         
                             Praha
                             cz
                        
                    
                
                 
                     
                         1999-10-01
                    
                     
                         2002-06-30
                    
                     false
                
                 
                     magisterské studium s titulem Ing.
                     
                         
                             Fakulta mezinárodních vztahů
                        
                    
                
            
             
                 Jihočeská univerzita
                 
                     
                         
                             Tábor
                             cz
                        
                    
                
                 
                     
                         1994-10-01
                    
                     
                         1997-06-30
                    
                     false
                
                 
                     bakalářské studium
                     
                         
                             katedra ekonomiky a techniky cestovního ruchu
                        
                    
                
            
        
         
         
         
         
             
                 anglický jazyk
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B2
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B2
                    
                
            
             
                 německý jazyk
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B1
                    
                
            
             
                 španělský jazyk
                 language
                 
                     CEF-Understanding-Listening
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Understanding-Reading
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Interaction
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Speaking-Production
                     
                         B1
                    
                
                 
                     CEF-Writing-Production
                     
                         B1
                    
                
            
        
         
         
         
         
         
         
             
        
         
         
         
    


